
Consorzio Industriale Provinciale

Medio Campidano - Villacidro

IIP
SsV-wAGMfnt

UNIEHS0IO318M

Riunione Consiglio di Amininistni/.ione del 24.04.2019

Membri intervenuti:

Segretario: Giuseppe I-aruffa

Deliberazione n^ 35

Presemi Assenti

Luca Argiotns Presidente X

Sandro Alzori Consigliere X

Francesco Ghia Consigliere X

Coilegin dei Revisori:

Antonio Serreti Presidente X

Frnncesca Nocera Componente X

Alessandro l'irino Componente X

OGGETTO

IMPLEMI-NTAZIONE SERVIZIO DI VIDEOSORVEGLIANZA AGGLOMER.ATO

INDUSTRIALE DI VILLACIDRO EX DCA 07/2018 E 76/2018 - AUTORIZZAZIONE

PROROGA SERVIZI PRESSO STABILIMENTO KELLER FINO AL 31.08.2019

RELAZIONE

Preso atto:

V delle deliberazioni del CdA n. 7 del 15.01.2018 e n. 76 del 10.07.2018;

V della Delerminazionc del Direllore Generale n. 05 del 28.08.2018 con la quale veniva
nominato il Responsabile del Procedimciuo:

della deliberazione del Cd.A n. 123 del 20.12.2018 con la quale venivano prorogati i
contratti attualmente in essere presso lo stabilimento c.k KELLER relativi al servizio di
guardiania diurna e notturna con l'azienda OPUS Srl e al servizio di gestione in remolo
dell'attuale impianto di videosorvegiianza con l'azienda .Alami System srl. nelle more
dell'attivazione del servizio di implementazione del Servizio di videosorvegiianza
dell'intero agglomeralo industriale di Villacidro ex DCA 7/2018 e 76/2018. e comunque
per un periodo non superiore a 4 mesi evenlualmenle prorogabile;

Considerato:

che con Delermintizione n. 03 del 25.02.2019 proi. n. 723 il Responsabile Unico del
Procedimento dichiarava che la procedura di gara di cui alle proprie Determinazioni n.
01 del 03.09.208 prot. n. 3181 e n. Ò2 del 21.11.2018 prot. n. 4279 non poteva essere
aggiudicata ad alcun operatore economico;

^ che come già rilevato nelle citale Deliberazioni del CdÀ n.76 de! 10.07.2018 c n. 123
del 20.12.2018. a seguilo deirallivazione della procedura di riacquisto dello
stabilimento ex KELLER, ai sensi dell'art. 63 della L. 23.12.1998 n. 448. perniane la
nece.ssità di garantire il servizio di sorveglianza del medesimo .stabilimento in virtù
dell "imposizione di custodia giudiziaria, in capo al legale rappresemanie del Consorzio,
dei documenti di carattere ammiiiistraiivo-coniabile concernenti l'aitività svolta dalla

società fallila, di cui al provvedimento di sequestro dei 04.07.2017 emesso dalla
Procura della Repubblica presso il ITIbunale di Cagliari po.slo in esecuzione il
05.07.2017 nell'ambito del procedimento penale n. 7909/14 R.G.N.R.. assunto agli atti
al prot. n. 1994 del 05.07.2017;

V che ad oggi 11 citalo servizio di sor\'eglianza dello stabilimento ex KELLER è stato
garantito dal Consorzio mediante la proroga dei relativi contratti posti in essere dalla
curatela fallimentare, nelle more della riattivazione o riconversione dello slabilimenlo;



Tutto ciò esposto il Prcsitionic chiede ai consiglieri di volersi esprimere in merito.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

♦ Uditi il Presidente e i Consiglieri;

♦ Visti gli alti citali in relazione;

♦ Considerato che non si registrano osscr\'azioni da parte del Collegio dei Revisori dei Conti;
♦ Unanime

DELIBERA

1) di prorogare i contratti attualmente in essere presso lo stabilimento ex KELLER relativi al
seiA'izio di guardiania diurna e notiuma con l'azienda OPUS Srl e al ser\'Ìzio di gestione in
remoto deiraituale impianto di videosorveglianza con l'azienda Alami System srl. nello
more cleiratlivazionc del servizio di implementazione del Sei-vizio di vicleosorveglianza
dell'intero agglomerato industriale di Villacidro ex DCA 7/2018 e 76/2018, e comunque per
un periodo non superiore a 4 mesi a decorrere dal 01.05.2019 eventualmente prorogabile;

2) di imputare gli oneri nascenti dalla pre.senlo deliberazione per l'anno 2019 pari a
complessivi € 29.800,00 più IVA sui capitolo 1.04.18.0 "'Spese condominiali, per la pulizia
dei locali, vigilanza noiliima e altri seri'izi di terzi" del bilancio esercizio 20(9.
corrispondenti al seguenti servizi:

a. guardiania stabilimento ex KELLER, pari ad E/mese 7.000,00 più IVA;
b. gestione deiratltiale iinpianio di videosorvcglianza, pari ad €/mese 450,00 più IVA;

3) di confermare integralmente il contenuto dell'art. 12 della Deliberazione del CdA n. 60 del
18.05.2017 che cosi recita: "di rihiidin' che mite le spese sosienuie o da sostenere, nessuna
e.vc7i/.v«, per I acijuisizione sopra descritta saranno a carico degli assegnatari finali'':

4) di dare atto che la presente deliberazione, considerata l'urgenza, sia immediatamente
esecutiva.

IL PRESIDENTE

(lluca Ai
IL SECRET LIZZANTE

iTa)

VISTO DEL DIRETTORE PROPONENTE

PARERE DI REGOLARITÀ ' TECNICA 77 Responsabile del Procedimento
Favorevole

PARERE DI REGOLARITÀ ' CONTABILE Il Responsabile della Rtigioneria

Favorevole

/

SI attcsta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Consortile in data _ 1 5 MAR ?ntQ
e vi rimarrà aiììssa per30 giorni consecutivi • (art. 32 e. 2 Statuto Consortile)

L'INCARICATO DELLA SEGRETERIA

^ratA'CO^—


